
Sexta-feira, 15 DE ABRIL DE 201692 DIÁRIO OFICIAL Nº 33109

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro avisa  aos interessados que realizará  licitações 
na modalidade:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 05716
No dia 02 de maio de 2016  às 08h00.  Objeto: Manutenção 
em ar condicionado e freezer  para atender esta Prefeitura 
Municipal ano de 2016.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 058/16
No dia 02 de maio de 2016 às 9:30h.  Objeto: Aquisição de 
madeira serrada para a  Sec. Munic. de Obras no ano de 2016.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/16
No dia 02 de maio de 2016 às 11h00min. Objeto: Aquisição 
de móveis e eletrodomésticos para atender a Sec. Munic. de 
Assistência Social no ano de 2016.
Cópias dos Editais serão obtidas através do e-mail 
pmsalicitacao@bol.com.br ou na sala da Comissão de Licitação, 
no endereço, Praça dos Três Poderes, das 8:00 às 13:00 horas 
- Santana do Araguaia-PA,

José Pereira Santos
Pregoeiro

Protocolo 950624

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 023-SMS/2016

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ  12.835.008/0001-
57, com sede na Av. Terezinha Abreu Vita, s/nº, Bairro Vila 
União,  torna público que fará realizar, às 09:00 horas do 
dia 28 de abril de 2016,  Licitação, na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL de nº 023-SMS/2016, do tipo MENOR PREÇO, 
que tem como objeto: contratação de empresa para locação 
de equipamento hospitalar de eletrocardiograma, conforme 
especifi cações constantes do Anexo I do Edital. Maiores 
informações, bem como, cópia do Edital serão obtidas através 
do telefone (94) 3431-1906, email: saudelicita@gmail.
com, ou na sala da Comissão de Licitação, no endereço acima, 
no horário de  7:00 às 13:00 horas.

Santana do Araguaia-PA, 15 de abril de 2016.
Antonia Cleide Rocha Gonçalves

Pregoeira
Protocolo 950978

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
  DE TOMÉ-AÇÚ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ - AÇU
AVISO DE LICITAÇÃO. CONCORRENCIA Nº 001/2016. 
Processo Licitatório nº 3/2016-1705001. Tipo menor preço. 
Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia Para Execução 
de Serviços de Recuperação de 39,60km de Estradas Vicinais 
da PA Tropicália no Município de Tomé-Açu/Pa, de acordo com 
o que determina a legislação vigente. Abertura: 16/05/2016, às 
10h00min. Local: Sala da CPL. Íntegra dos editais e informações 
disponíveis na PMTA, Sala da CPL sito à Av. Três Poderes, nº 738 
Centro - Tomé Açu/Pa, de segunda à quinta, no horário de 08:00 
às 12:00.

Protocolo 951273

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA

. .

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ torna 
pública a homologação do resultado do PP. nº002/2016- PMVN, 
que tem por objeto FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL E 
GÁS DE COZINHA PARA O CONSUMO DAS SECRETARIAS 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ, 
POR ATÉ 12 (DOZE) MESES, lavrado em favor da Empresa: 
CHAGAS & SOUSA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, (CNPJ: 
08.412.846/0003-02), vencedora dos Itens 01, 02, 03, 04 e 
05,valor de: R$ - 268.720,00 (Duzentos e sessenta e oito 
mil setecentos e vinte reais).

MAURO ALEXANDRE SANTOS SOUZA
Prefeito Municipal

Parte inferior do formulário
Protocolo 947460

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO
PREGÃO PRESENCIAL Nº002/2016-CPL/PMVN
CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE 
NAZARÉ
OBJETO: FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL E GÁS DE 
COZINHA PARA O CONSUMO DAS SECRETARIAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ, POR ATÉ 
12 (DOZE) MESES.
CONTRATO: Nº 002/2016-CPL/PMVN
CONTRATADA: CHAGAS & SOUSA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
- ME, (CNPJ: 08.412.846/0003-02)
VALOR GLOBAL: R$ - 268.720,00 (Duzentos e sessenta e 
oito mil setecentos e vinte reais). 
VIGÊNCIA: 23-03-2016 até 31-12-2016.

MAURO ALEXANDRE SANTOS SOUZA
Prefeito Municipal

Parte inferior do formulário
Protocolo 947465

Aviso de Homologação
A PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ torna 
pública a homologação do resultado do PP. nº003/2016- PMVN, 
que tem por objeto FORNECIMENTO DE PNEUS PARA O 
CONSUMO DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE VIGIA DE NAZARÉ, POR UM PERÍODO DE 12 MESES, 
lavrado em favor da Empresa: ECOPNEUS COMÉRCIO DE 
PNEUMÁTICOS E SERVIÇOS LTDA, (CNPJ: 07.478.963/0001-
44), vencedora dos Itens  04, 05, 06, 09, 11 e 12, Valor de: R$ 
241.100,00 (Duzentos e quarenta e um mil e cem reais), 
e MSM COMÉRCIO VEREJISTA DE PNEUS LTDA (CNPJ: 
21.195.442/0001-00), vencedora dos Itens 01, 02, 03, 07, 08, 
10 e 13, Valor de: R$ 230.150,00 (Duzentos e trinta mil 
cento e cinquenta reais)

MAURO ALEXANDRE SANTOS SOUZA
Prefeito Municipal

Parte inferior do formulário
Protocolo 947469

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO
PREGÃO PRESENCIAL Nº003/2016-CPL/PMVN

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE 
NAZARÉ
OBJETO: FORNECIMENTO DE PNEUS PARA O CONSUMO 
DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA 
DE NAZARÉ, POR UM PERÍODO DE 12 MESES, lavrado em 
favor da Empresa: ECOPNEUS COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS 
E SERVIÇOS LTDA
CONTRATO: Nº 003/2016-CPL/PMVN
CONTRATADA: ECOPNEUS COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS E 
SERVIÇOS LTDA, (CNPJ: 07.478.963/0001-44)
VALOR GLOBAL: R$ 241.100,00 (Duzentos e quarenta e um 
mil e cem reais)
CONTRATO: Nº 003-A/2016-CPL/PMVN
CONTRATADA: MSM COMÉRCIO VEREJISTA DE PNEUS LTDA, 
(CNPJ: 21.195.442/0001-00)
VALOR GLOBAL: R$ 230.150,00 (Duzentos e trinta mil cento 
e cinquenta reais)
VIGÊNCIA: 18-03-2016 até 31-12-2016.

MAURO ALEXANDRE SANTOS SOUZA
Prefeito Municipal

Parte inferior do formulário
Protocolo 947471

.. .

PARTICULARES
. .

CNPJ:04920450/0001-53-SA.BITARIRMÃOS-CONVOCAÇÃO: 
Convoca acionistas para reuniões de assembléia geral 
ordinária e extraordinária, forma da lei e estatutos,na 
sede social (Av.Nazaré541-SL)nesta cidade, às 13:30Hs de 
26/04/2016, para deliberar-ORDEM DO DIA AGO: Apreciação 
p/aprovação do relatório adm.,atos; Bal.Pat.,Dem.Res. exerc. 
Soc. Encerrado em 31.12.2015,b-ORDEM DO DIA AGE: que 
ocorrer;Belém,(Pa.),14.04.16

Protocolo 950596

.

.

.

EMPRESARIAL
. .

ITAIPAVA S/A
CNPJ (MF) nº 27.078.567/0001-37

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA - EDITAL DE CON-
VOCAÇÃO - São convidados os senhores acionistas da Itaipava 
S/A, a se reunirem, em Assembleia Geral Extraordinária, em 1ª 
convocação, no dia 25 de abril de 2016, pelas 10:00 (dez) ho-
ras, na sede social, sita na Travessa Padre Prudêncio, nº 90 - 1º 
andar, bairro Campina, na cidade de Belém, Estado do Pará, a 
fi m de tratarem sobre a seguinte ordem do dia: a) aprovação do 
Laudo de Avaliação datado de 25/02/16, e referente ao imóvel 
rural denominado “Engenho Boa Vista”, de propriedade de sua 
coassociada Companhia Agro Industrial de Goiana, o qual será 
objeto de incorporação ao patrimônio desta Sociedade; b) outros 
assuntos de interesse social. Belém - PA, 14 de abril de 2016. 

Alberto Alcebíades de Almeida Portella Netto 
 Diretor Presidente I.

Protocolo 948585

SCM MINERAÇÃO LTDA, CNPJ: 17.802.453/0001-34, instalada 
no município de Curionópolis/PA, torna público que requereu 
a SEMMA municipal a renovação da Licença de Operação N° 
002/2015, Processo 008/2013.

Protocolo 949126

Lc locações serviços de transportes rodoviários, Tv. Boa 
Vista, nº 1270, Centro, Marituba, torna público que requereu da 
SEMAS/PA renovação da LO 9401/15, para Transp. Rodoviário de 
produtos Perigosos.

Protocolo 949453

O Posto Mesquita Ltda EPP, CNPJ: 21.195.464/0001-70, 
torna público que requereu Licença de Operação da SEMAS 
para a atividade de Posto Revendedor, no município de 
Abaetatuba/Pará.

Protocolo 949786

AGROPALMA S.A. CNPJ/MF nº 04.102.265/0001-51 - NIRE 
15300001188. EDITAL DE CONVOCAÇÃO. Convidamos 
os senhores acionistas a se reunirem, em Assembleia Geral 
Ordinária, no dia 29 de abril corrente, às 09h00min, na sede 
social, na Rodovia PA 150, Km 74 - Tailândia - PA, a fi m de 
deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: 1.Examinar, discutir 
e votar as contas dos Administradores, incluindo o Relatório da 
Administração, as Demonstrações Financeiras e o Relatório dos 
Auditores Independentes, relativos ao exercício social encerrado 
em 31.12.2015; 2.  Deliberar sobre a destinação do resultado 
do exercício; 3.  Eleger os membros da Diretoria; e 4. Fixar 
o montante global máximo da remuneração da Diretoria para 
o exercício de 2016. Os documentos pertinentes à Assembleia 
encontram-se à disposição dos acionistas na sede da Sociedade. 
Tailândia (PA), 13 de abril de 2016. AGROPALMA S.A. José 
Hilário R. de Freitas - Diretor. Marcello Silva do Amaral 
Brito - Diretor.

Protocolo 949826

COMPANHIA REFINADORA DA AMAZÔNIA. CNPJ/MF nº 
83.663.484/0001-86 - NIRE 15 3 0001661 4. EDITAL DE 
CONVOCAÇÃO. Convidamos os senhores acionistas a se reunirem, 
em Assembleia Geral Ordinária, no dia 29 de abril corrente, às 
17h00min, na sede social, na Rodovia Arthur Bernardes, 5555 - 
Belém - PA, a fi m de deliberar sobre a seguinte ordem do dia: 
1.Examinar, discutir e votar as contas dos Administradores, 
incluindo o Relatório da Administração, as Demonstrações 
Financeiras e o Relatório dos Auditores Independentes, relativos 
ao exercício social encerrado em 31.12.2015; 2. Deliberar sobre 

Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2.
Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP.
A IMPRENSA OFICIAL DO PARÁ garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.ioe.pa.gov.br
Data: Sexta-feira, 15 de Abril de 2016 às 0:00:00


